Prima ps

Primus

peccantes in forma sit pncipiū in syllogismo
peccante i materia. Per se em disputado qd
eque bene decipit sicut cuz alio disputados in
aliquibz tñ fallacijs facile videt defect⁹ vt in
bis que ducūt ad soloecismū: in alijs hō diffi-
culter. Et si dicat aliqz qd syllogism⁹ peccans
in forma aliqñ videt respōdēt: qd male dicitur
est qd nullo mō est elenchus. Ad hoc dicit qd li-
cet syllogismus sophisticus peccās in forma
sit elenchus apud aliquos: non tñ simplr. Et
sic patet qd fm eadem pncipia fiūt syllogismi
sophistici peccantes in materia et in forma.
Ad nullaz tñ artem pntet oēs illos elenchos
sophisticos cōsiderare: qd cū ex cuiuslibet sci-
enti terminis possint fieri tales elenchi: infi-
niti sūt elenchi sophistici: s; infinita fm suas
rōnes speciales nō spectant ad aliquā artem.
Igit nulla ars habet oēs illos elenchos sophi-
sticos cōsiderare z psequens dialectica non
habet omnes illos elenchos sophisticos fm
suas rōnes speciales psiderare: sed solū illos
qui cōponunt ex terminis secū de intētionis
siue sint dialectici siue sophistici.

Capitulum secundū in quo respēditur
opinio antiquorū diuidentū orationez.

- o Ratio fm antiquos diuidit sic. Ora-
tionum quedam disputant ad nomē
cum sez opponens z respōdēs suos

Elenchorum

Intellectus ferunt ad diuersos sensus. Alie vero disputant ad intellectum cum se opponens et respondens ferunt suos intellectus ad eundem sensum. Sed hec diuisio est insufficientis. Tunc primo quia eadem oratio disputat ad nomen et ad intellectum. Nam possunt vno tempore opponens et respondens ferre suos intellectus ad diuersa: et alio tempore ad idem. Tum secundo: quia aliqui sunt ofones que nec ad nomen nec ad intellectus disputant: ut patet de illis que non ponunt in argumentationibus: igitur illa diuisio est insufficientis. Sed ad hanc diuisiorem dixerunt aliqui antiquorum quod omnes ofones multiplices disputant ad nomen: non multiplices vero ad intellectum. Hoc autem dictum stare non potest. Tum primo quia oratio disputatur ad nomen in ordine ad respondentem qui circa orationem multiplicem dat alium intellectus ab intellectu opponentis: sed contingit respondentem non dare alium intellectum ab intellectu opponentis: ergo possibile est quod oratio multiplex non disputet ad nomen. Tum secundo quia oratio non disputatur ad nomen nisi ex defectu contradictionis: sed stat oratione existente multiplici non esse defectum contradictionis: igitur stat orationem multiplicem non disputari ad nomen. Antecedens patet ad hoc: quia si respondens dicat quod non est possibile tacentem dicere: et sic